
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/  

 
ПРИКАЗ № 25/1-ОД    

 

31.01.2023                                                                                                                        г. Сысерть 

 

О мерах по противодействию коррупции  

в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»  

 

В целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства, профилактики 

коррупционных и иных правонарушений, в рамках реализации мер по антикоррупционному 

просвещению, на основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 

года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» (ред. от 31.07.2020), во исполнении 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (гл. 1. ст.2. п. 33., гл. 5, ст. 47, 48), Планом мероприятий по противодействию 

коррупции в МАДОУ на 2021-2022 учебный год, в целях совершенствования работы по 

профилактике коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения 

коррупциогенных факторов при оказании образовательных услуг в МАДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному лицу, заместителю заведующего по УВР Грязевой Надежде Александровне 

довести до сведения работников МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» и провести 

разъяснительную работу по неукоснительному соблюдению требований законодательства РФ 

в части запрета на дарение и получение подарков.  

2. Обеспечить контроль за применением предусмотренных законодательством РФ мер 

юридической ответственности в каждом случае несоблюдения сотрудниками ограничений и 

запретов.  

3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) 

воспитанников МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» в части неукоснительного соблюдению 

требований законодательства РФ в части запрета на дарение работникам дошкольного 

учреждения подарков и неукоснительного соблюдения требований антикоррупционного 

законодательства РФ. 

4. Неисполнение работниками МАДОУ №Детский сад № 38 «Теремок» антикоррупционного 

законодательства считать основанием для применения мер дисциплинарного, 

административного гражданско-правового, уголовного характера. 

5.  Ответственность за выполнение приказа возложить на работников МАДОУ «Детский сад                 

№ 38 «Теремок». 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий  

муниципального автономного  

дошкольного учреждения  

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                                      М.Ю.Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/

